
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 71 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, lov om ind-

komstbeskatning af aktieselskaber m.v. og fusionsskatteloven (Afskaffelse af fondes kon-

solideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 34 af 16. december 2015.  
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 16. december 2015 fra KPMG Acor Tax, 

jf. L 71 - bilag 19. 

 

Svar 

KPMG beder om en bekræftelse af, at hverken undtagelsen om fortsat konsolideringsfradrag til fonde 

baseret på kongelig konfirmeret fundats eller undtagelsen i ændringsforslaget for fonde omfattet af den 

nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst indeholder EU-retlige aspekter i forhold til diskrimination, 

statsstøtte mv., når andre fonde ikke har tilsvarende fordele. KPMG anfører i den forbindelse, at bank-

ernes særlige hensættelsesfradrag efter kursgevinstloven skulle godkendes i EU. 

 

Det ændringsforslag, regeringen stillede den 14. december 2015, om at opretholde konso-

lideringsfradraget på 25 pct. for de fonde, der er omfattet af visse skatteaftaler indgået i 

medfør af den nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst, indebærer ikke statsstøtte. Det 

skyldes, at de omfattede fonde alene har almennyttige aktiviteter, der ikke falder inden for 

statsstøttebegrebet.  

 

Det må omvendt konstateres, at en opretholdelse af det særlige fradrag for hensættelser, 

der foretages af fonde med kongeligt konfirmeret fundats, vil kunne indebære statsstøtte, 

der er uforenelig med EU-retten, hvis hensættelserne sker af hensyn til fondenes er-

hvervsmæssige aktiviteter. Regeringen vil derfor stille ændringsforslag om en afskaffelse 

af dette fradrag. Efter en afskaffelse vil de berørte fonde fortsat have det generelle konso-

lideringsfradrag, der foreslås fastsat til 4 pct. Der henvises til svaret på spørgsmål 26 til 

lovforslaget. 
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